
   

1 

 

 

 
Smlouva o výpůjčce automobilu č. 57/2019 

 
(uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů)  
 

mezi:  
 

14|15 Baťův institut, příspěvková organizace  
se sídlem:   Vavrečkova 7040, PSČ 760 01 Zlín 
IČ:    72563346   
DIČ:    CZ72563346 
Spisová značka:  Pr 1710 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupen:   Ing. Petrou Kubíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení:  xxxx 
číslo účtu:   xxxx 
(dále jen „půjčitel“) 
   
a 

 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
se sídlem:   Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČ:    00089982 
Spisová značka: Pr 1416 vedená u Krajského soudu v Brně  
zastoupen:   Mgr. Pavlem Hrubcem MBA, ředitelem příspěvkové organizace 
bankovní spojení:  xxxx 
číslo účtu:   xxxx 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 

Čl. I 
Předmět výpůjčky 

  

1.1 Předmětem výpůjčky je osobní motorové vozidlo: 
       Osobní automobil Škoda Octavia  
 

Podrobná specifikace uvedena v příloze č. 1. 
 
1.2 Touto smlouvou půjčitel přenechává do bezplatného užívání vypůjčiteli předmět uvedený 

v odstavci prvním a vypůjčitel ho do bezplatného užívání přijímá. 
 
 

Čl. II 
Účel výpůjčky 

 
2.1 Účelem výpůjčky je užívání předmětu výpůjčky při výkonu činností vymezených ve 
zřizovací listině vypůjčitele. 
 
 

Čl. III 
Doba výpůjčky 

 
3.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



2 

 

Čl. IV 
Práva a povinnosti půjčitele 

 
4.1 Půjčitel je povinen zajistit a hradit náklady spojené s pojištěním vozidel. 
 
4.2 Půjčitel je povinen zajistit a hradit náklady spojené se servisem, technickou údržbou a 

opravami vozidel, včetně zajištění STK 
 

4.3 Náklady na běžnou provozní údržbu předmětu výpůjčky, kterou se rozumí mytí, úklid, 
doplnění provozních náplní, provádí na vlastní náklady půjčitel. 

 
4.4 V mimořádném případě, pokud to vyžadují okolnosti, může být ze strany půjčitele 

požadováno využití tohoto automobilu. Využití automobilu bude na základě předávacího 
protokolu s určenými podmínkami. Podmínky využití budou sjednány samostatně dle 
individuálních potřeb a po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran. 

 
 
 

Čl. V 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1 Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám.  
 

5.2 Vypůjčitel prohlašuje, že byl řádně seznámen s návody k obsluze a údržbě, technickým 
stavem a vybavením předmětu výpůjčky a že o jeho převzetí byl s ním sepsán předávací 
protokol, který je součástí této smlouvy. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky 
řádně a výlučně v souladu s účelem uvedeným v čl. II. smlouvy.  

 
5.3 Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před neoprávněným užíváním třetí osobou, 

poškozením, ztrátou nebo zničením a po skončení výpůjčky vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

 
5.4 Vypůjčitel je povinen hradit nákup pohonných hmot. 

 
5.5 Vypůjčitel je povinen neprodleně oznámit půjčiteli jakoukoliv poruchu, vadu, poškození 

nebo havárii a jde-li zároveň o pojistnou událost, zajistí a předloží vypůjčitel ty podklady 
k likvidaci pojistné události, které lze na něm spravedlivě požadovat. 

 
5.6 Vypůjčitel na základě domluvy s půjčitelem přistaví předmět výpůjčky k provedení 

technické prohlídky, technické údržby, opravy nebo kontroly jeho stavu.  
 

5.7 Vypůjčitel kontroluje stav provozních náplní a při nutnosti jejich doplnění informuje půjčitele 
předáním požadavku na helpdesk. Vypůjčitel následně doplňuje dodané provozní náplně. 

 
5.8 Závadu na automobilu vypůjčitel hlásí požadavkem na Helpdesk a na základě pokynu 

půjčitele dopraví automobil do servisu a zpět. Vypůjčitel předává doklad ze servisu 
půjčiteli. 

 
5.9 Po dobu trvání této smlouvy vypůjčitel garantuje, že automobil bude využíván pouze pro 

potřeby vypůjčitele, který s ním bude nakládat plně dle svého uvážení a v souladu s 
vnitřními směrnicemi a předpisy vypůjčitele. 

 
5.10 Škody na automobilu při dopravní nehodě jsou řešeny sjednaným havarijním 

pojištěním. Cizí škody při dopravní nehodě jsou řešeny sjednaným povinným ručením. 



3 

 

Vypůjčitel uhradí částku odpovídající výši spoluúčasti půjčitele a výši škody nekryté 
pojistným plněním. 

 
            
 

Čl. VI 
Ukončení smlouvy 

 

6.1 Právní vztah založený touto smlouvou zanikne: 
- Dohodou smluvních stran 
- Písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která začne běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
6.2 Půjčitel je oprávněn vypovědět smlouvu pouze v případě, že vypůjčitel prokazatelně poruší 

některou ze smluvních povinností uvedenou v článku V. této smlouvy.  
 
 

Čl. VII 
Ostatní ujednání 

 
7.1 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

7.2  Smlouvu lze změnit pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

 
7.3 Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákonem 
č. 340/2015 Sb., (o registru smluv) a ostatními příslušnými právními předpisy. 

 

7.4 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
7.5 Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli a s obsahem 

souhlasí. 
  

7.6 Účastníci této smlouvy dále prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho pod ni připojují své podpisy. 

 

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 
Ve Zlíně dne                                              Ve Zlíně dne 
 
                
 

..................................................                                 ........................................…… 
Ing. Petra Kubíková                                                             Mgr. Pavel Hrubec MBA    
Ředitelka 14|15 Baťův institut, p.o.     ředitel Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, p.o.                       
  



2 

 

 
Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce:  
 
14│15 Baťův institut, příspěvková organizace  
se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČ: 72563346   
zapsaná u KS v Brně, spisová značka Pr 1710  
zastoupená: Ing. Petrou Kubíkovou, ředitelkou  
bankovní spojení: xxxx 
 
a 
 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
se sídlem: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO: 00089982 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp.zn. Pr. 1416  
zastoupena: Mgr. Pavlem Hrubcem MBA, ředitelem příspěvkové organizace 
bankovní spojení: xxxx 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
Předmět výpůjčky - osobní automobil typu:            Škoda Octavia  
RZ:   xxxx                                                                             
Uvedení do provozu rok:    xxxx                         
Číslo technického průkazu:  xxxx                                       
Identifikační číslo vozidla (VIN):  xxxx                                                       
Druh PHM:    xxxx 
                                 
Stav tachometru k 23.9.2019:  xxxx   
                                                                     

 

 


